РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Муниципальное образование Колтушское сельское поселение
Всеволожского муниципального района

Ленинградской области
АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.09.2022№ 820
дер. Колтуши

Об изъятии и прекращении права
хозяйственного ведения УМП «ЖКЭ» и
права аренды ООО «ЛОКС» на объекты
недвижимого имущества, являющиеся
собственностью МО Колтушское СП

Руководствуясь пунктом 1 статьи 131, пунктом 3 статьи 299 Гражданского
кодекса Российской Федерации, пунктами 1 и 2 статьи 131 Федерального закона
от 26.10.2002 №127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)», пунктом 3 части 1
статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 1
статьи 9 Федерального закона от 07.12.2011 №416-ФЗ «О водоснабжении и
водоотведении», уставом муниципального образования Колтушское сельское
поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области,
Положением о порядке управления и распоряжения муниципальным
имуществом муниципального образования Колтушское сельское поселение
Всеволожского муниципального района Ленинградской области, утвержденным
решением совета депутатов МО Колтушское СП от 31.10.2017 №67, с учетом
вступившего в законную силу Постановления Тринадцатого арбитражного
апелляционного суда от 16.07.2021 по делу № А56-26394/2005/торги1

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить перечень муниципального недвижимого имущества,
подлежащего изъятию из хозяйственного ведения УМП «ЖКЭ».

2. Изъять из хозяйственного ведения у Унитарного муниципального
предприятия «ЖилКомЭнерго» муниципального образования Колтушское
сельское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской
области ИНН 4703058837, КПП 470301001, ОГРН 1034700560575,
муниципальное имущество, перечень которого приведен в приложении к
настоящему постановлению.

3. Прекратить право аренды ООО «ЛОКС», ИНН 4703142729, ОГРН
1144703004302, в отношении муниципального имущества, перечень которого
приведен в приложении к настоящему постановлению.

4. Включить объекты в состав казны муниципального образования
Колтушское сельское поселение Всеволожского муниципального района
Ленинградской области.

5. Главному специалисту по управлению муниципальным
имуществом Соколовой Е.Ф.:

5.1. Подать в Росреестр заявления о прекращении права хозяйственного
ведения на объекты недвижимости;

5.2. Подать в Росреестр заявления о прекращении права аренды на объекты
недвижимости;

5.3. Внести указанные изменения в реестр муниципальной собственности
муниципального образования Колтушское сельское поселение Всеволожского
муниципального района Ленинградской области, отразить соответствующие
изменения в бухгалтерском учете.

6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя
главы администрации по финансам, экономике, тарифам и ценообразованию
Норкко О.А.

Приложение
к постановлению администрации

МО Колтушское СП
№820 от 23.09.2022

Перечень муниципального недвижимого имущества

1. водопровод «Северный», назначение: нежилое, протяженность 4990
м., кадастровый номер: 47:07:1006001:1475;

2. магистральный водопровод «Невский», назначение: нежилое,
протяженность 5 905 м., инв. №11365, Ленинградская область, Всеволожский
район, от ЛПО до ВНС (дер. Аро), кадастровый номер: 47:07:0000000:7494;

3. водопровод протяженностью 4107 п.м, назначение: нежилое,
Ленинградская область, Всеволожский район, дер. Аро - пос. Воейково,
кадастровый номер: 47:07:0000000:83758;

4. сети водоснабжения, п. Воейково, назначение: нежилое,
протяженность 9954 м., лит. I, инв. №СМ15067, Ленинградская область,
Всеволожский район, пос. Воейково - дер. Кирполье, кадастровый номер:
47:07:0113005:256;

5. Наружный водопровод протяженностью 1162 п.м, назначение:
нежилое, инв. №11530, Ленинградская область, Всеволожский район, от ВНС
дер. Аро до насосной станции с. Павлово, кадастровый номер:
47:09:0106001:61;

6. тепловая сеть общей протяженностью 1312,70 пог.м.,
Ленинградская область, Всеволожский район, Колтушское сельское поселение,
дер. Колтуши, кадастровый номер: 47:09:0000000:74;

7. сети канализации общей протяженностью 651 пог.м.,
Ленинградская область, Всеволожский район, Колтушское сельское поселение,
дер. Колтуши, кадастровый номер: 47:09:0000000:75;

8. насосная станция с. Павлово в составе: Здание насосной станции с
пристройками и надворными постройками, назначение: Нежилое. Площадь
150,8 кв.м. Лит. А. Этажность - 1, Год постройки: 1950, Инв. №9959,
Ленинградская область, Всеволожский район, Колтушская волость, с. Павлово,
д. б./н, кадастровый номер: 47:09:0106001:88 (47-09-43/2004-2 54);

9. резервуар запаса воды, назначение: Нежилое. Площадь 48,0 кв.м.
Лит. Б., Этажность - 1, Инв. №9959, Ленинградская область, Всеволожский
район, Колтушская волость, с. Павлово, д. б/н. Год постройки: 1964г.,
кадастровый номер: 47:09:0106001:116 (47-78-12/041/2005-003);

10. комплекс канализационных очистных сооружений пос. Воейково в
составе: производственно-бытовое здание, назначение: Нежилое, Площадь 62,3
кв.м. Лит. А. Этажность - 1, Инв. №11561, Ленинградская область,
Всеволожский район, пос. Воейково, кадастровый номер: 47:07:0113005:103;

11. здание решеток, назначение: Нежилое. Площадь- 8,3 кв.м. Лит. Б.,
этажность -1, Инв. №11561, Ленинградская область, Всеволожский район, пос.
Воейково, кадастровый номер: 47:07:0113005:97;

12. блок технических емкостей, назначение: Нежилое. Площадь - 270,0
кв.м. Лит. В, Инв. №11561, Ленинградская область, Всеволожский район, пос.
Воейково, кадастровый номер: 47:07:0113005:100;

13. иловая площадка, назначение: Нежилое. Площадь- 285,0 кв.м. Лит.
Д, Инв. №11561, Ленинградская область, Всеволожский район, пос. Воейково,
кадастровый номер: 47:07:0113005:89;

14. иловая площадка, назначение: Нежилое. Площадь - 285,0 кв.м. Инв.
№11561, Ленинградская область, Всеволожский район, пос. Воейково
47:07:0113005:90;

15. насосная станция дер. Аро, в составе: Здание (Нежилое здание,
насосная станция), этажность 2, в том числе подземных 1, площадь 638,9 кв.м.,
Инв.№ СМ10523, Ленинградская область, Всеволожский муниципальный
район, Колтушское сельское поселение, д. Аро, ул. Луговая, стр.36,
кадастровый номер 47:09:0111001:169;

16. насосная станция, промзона Нижняя, строен.2 в составе: Насосная
станция с пристройкой, назначение: нежилое, площадь 88,6 кв.м., количество
этажей: 1, Российская Федерация, Ленинградская область, Всеволожский
муниципальный район, Колтушское сельское поселение, промзона Нижняя,
строен.2, кадастровый номер: 47:09:0110001:504;

17. сооружение производственного назначения: Резервуар запаса воды,
объемом 1544 куб.м, Российская Федерация, Ленинградская область,
Всеволожский район, вблизи д. Старая, ул. Верхняя, кадастровый номер:
47:09:0114005:6;

18. наружные канализационные сети назначение: нежилое,
протяженность 1869 м,. инв.№ 13296, Ленинградская область. Всеволожский
район, д.Старая, пер. Школьный, кадастровый номер: 47:09:0110001:333.